ДОГОВОР № /18

на вывоз строительных и твердых коммунальных отходов.
г. Москва                                                                                                                                	ДАТА

0. ООО «ВИНТРАНС», в лице генерального директора Старченко Наталии Ивановны, действующей на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ООО «__», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице генерального директора _____, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1	«Исполнитель» обязуется предоставить и своевременно осуществлять вывоз бункера – накопителя объёмом и грузоподъёмностью 5т-8 м3 или 10т-10м3 или 10т-12м3 или 10т-15м3 или 10т–20м3 или 10т–27м3 или 10т-40м3 (далее по тексту «бункер»), с территории «Заказчика» на специализированный полигон по утилизации отходов, либо сортировочный центр для их дальнейшей утилизации (далее – Услуги), а «Заказчик» принять работу и своевременно её оплатить в соответствии с условиями настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1    «Заказчик» обязуется:
2.1.1  Обеспечить свободный круглосуточный подъезд для постановки и вывоза бункера с площадки с твёрдым покрытием, как в летний, так и в зимний период.
2.1.2   Обеспечить сохранность и противопожарную безопасность бункера.
2.1.3   Загружать бункер согласно нормам загрузки предоставленного бункера.
2.1.4   Не загружать в бункера люминесцентные лампы (в том числе энергосберегающие) и автомобильные покрышки
2.1.5   Не смешивать в одном бункере / контейнере строительные и твердые коммунальные отходы.
2.1.6   Обеспечить загрузку бункера в течение 48 часов с момента постановки или на другой срок по договоренности во время подачи заявки.
2.1.7   Своевременно производить оплату за постановку бункера в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.8  В случае вывоза/замены бункера менее 4-х раз в месяц оплачивать аренду бункера согласно тарифам указанным в Приложении №1 к настоящему договору.

2.2   «Исполнитель» обязуется:
2.2.1    Установить бункер по адресу указанному в заявке «Заказчика» на площадку с твёрдым покрытием.
2.2.2  Своевременно производить вывоз/замену бункера по заявкам «Заказчика» не позднее 24 часов с момента подачи заявки. Заявки принимаются с 09.00 до 21.00 по адресу электронной почты или телефонному номеру, указанным в реквизитах Сторон.

3. РАСЧЁТЫ СТОРОН
3.1. Заказчик» должен произвести предоплату за постановку бункера согласованную с «Исполнителем» в размере 100% от стоимости заказа. В случае если оплата превышает стоимость фактически выполненных работ, разница переходит в счёт предоплаты за следующий заказ. Оплате подлежат только Услуги, согласованные Сторонами в порядке, предусмотренном п.2.2.2 Договора.
3.1.1.  Стоимость Услуг указана в Приложении № 1 к настоящему договору - Тарифы на услуги по вывозу отходов.
3.2   «Исполнитель» в праве в одностороннем порядке изменить расценки за постановку бункера в зависимости от роста цен  на талоны полигона, горюче-смазочные материалы, стоимости санобработки отходов и т.д. Договорная цена может изменяться в течение времени действия договора. Об изменении расценок «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» письменно не менее чем за 10 рабочих дней. Стоимость Услуг, согласованных Сторонами в порядке, предусмотренном п.2.2.2. Договора, изменению не подлежит.
3.3   В конце каждого месяца «Исполнитель» составляет акт выполненных работ в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон) и сверяет его с «Заказчиком».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1	В случае неисполнения обязательств по настоящему договору сторона, чьи интересы были нарушены, сообщает по средствам телефонограммы об обнаруженных нарушениях и вызывает представителя противоположной стороны для составления акта на месте.
4.2   В случае неявки представителя одной из сторон, составляется односторонний акт о допущенных нарушениях условий договора, с обязательной подписью незаинтересованного лица, представителя общественности.                                                                                                                                                                 4.3  В случае неисполнения пунктов: 2.1.1 и 2.1.3 и последовавшего вследствие неисполнения этих пунктов холостого пробега «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» неустойку в размере 1/2 стоимости одной постановки бункера.
4.4    В случае деформации или поломки бункера «Заказчик» обязан устранить поломки или оплатить «Исполнителю» ремонт бункера.
4.5    В случае пропажи бункера «Заказчик» обязан оплатить «Исполнителю» полную стоимость бункера.
4.6 При установлении факта нарушения условий настоящего договора «Исполнителем» или «Заказчиком» представители сторон составляют акт, в котором указывается:
1. дата, номер и время получения телефонограммы о вызове представителя «Исполнителя» или «Заказчика»;
1. адрес домовладения;
1. время невывоза бункера, либо нарушения со стороны «Заказчика» или «Исполнителя»;
1. условия хранения подготовленных к вывозу отходов;
1. причины несвоевременного вывоза бункера;

4.7    Акт должен быть подписан всеми лицами, участвовавшими в проверке. Лицо, не согласное с содержанием акта, обязано подписать его с указанием причин несогласия и изложить своё мнение.
4.8    В иных случаях за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1    Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по взаимному согласию сторон путём переговоров и оформляются письменно в двух экземплярах, за исключением случая, указанного в п. 3.2  настоящего договора.
5.2   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, причём оба имеют равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
5.3    По вопросам, не урегулированным настоящим договором, деятельность сторон регламентируется действующим законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1        В случае возникновения споров по вопросам, возникающим в ходе исполнения настоящего договора, они подлежат передаче на рассмотрение Арбитражному суду г. Москвы.

7. СРОК ДЕЙСВИЯ ДОГОВОРА
7.1    Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ДАТА
7.2   Договор может быть расторгнут только по письменному уведомлению сторон за месяц до расторжения с учётом полного погашения текущих платежей и задолженностей.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1 Форс-мажорными обстоятельствами по данному договору являются обстоятельства непреодолимой силы (стихийные бедствия, политические потрясения, распоряжения правительства и государственных органов и др.), повлекшие за собой прекращение деятельности одной из сторон и сделавшее невозможным выполнение сторонами взятых на себя обязательств.
8.2  О наступлении форс-мажорных обстоятельств, стороны не несут финансовой и никакой другой ответственности за невыполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Наименование организации

	ООО «ВИНТРАНС»

	Юридический адрес

	119618 г. Москва, ул. Богданова, д. 24

	Почтовый адрес

	119618 г. Москва, а/я 552

	Телефон / Факс

	т.(495) 517-47-27; (495)518-86-36;
(495)508-76-36 ф.(495)435-88-22

	Электронная почта

	vintrans@yandex.ru

	ИНН

	7732503887

	КПП

	772901001

	ОГРН

	1057746314625

	Расчётный счёт

	40702810900280170490

	Банк

	ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО), г.МОСКВА

	Корр. счёт

	30101810145250000411

	БИК

	044525411

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Генеральный директор

________________/_______________/
	Генеральный директор

________________/ Старченко Н.И./

ООО «ВИНТРАНС»
Приложение № 1 - Тарифы на услуги по вывозу отходов.
К договору № ___/18 от ДАТА

	Бункера
	Цена указана в рублях без учета НДС*

	    8м3- 5т
	-

	    10м3- 10т
	-

	12м3 – 10т
	-

	15м3 – 10т
	-

	20м3 – 10т
	-

	27м3 – 10т
	-

	40м3 – 10т
	-

	Аренда бункера 8 м3 в месяц**
	5000,00

*НДС не облагается: Упрощенная система налогообложения, глава 26.2 НК РФ.
[bookmark: _GoBack]**см. п. 2.1.8
Изменение стоимости оказанных услуг производится по взаимной договоренности
согласно договору № __/18 от ДАТА

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Генеральный директор

________________/_______________/
	Генеральный директор

________________/ Старченко Н.И./